2

[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п.Копылово

               «25» ноября 2021г. № 54.4
    54 -е  собрание 4-го созыва
О внесении изменений в Решение Совета Копыловского сельского поселения

от 09.10.2018 №12.4 «Об утверждении Положения о порядке и  условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего  предпринимательства, организаций, занимающихся социально значимыми  видами деятельности) объектов, включенных в перечень муниципального имущества  муниципального  образования «Копыловское сельское поселение», свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим  инфраструктуру поддержки   субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,

Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета Копыловского сельского поселения от 09.10.2018г. № 12.4 «О порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, занимающихся социально значимыми видами деятельности) объектов, включенных в перечень муниципального имущества муниципального  образования   «Копыловское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» (далее - Решение), следующие изменения:

1.1. Наименование Решения изложить в следующей редакции: «Об утверждении Положения о порядке и  условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего  предпринимательства, организаций, занимающихся социально значимыми  видами деятельности) объектов, включенных в перечень муниципального имущества  муниципального  образования «Копыловское сельское поселение», свободного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим  инфраструктуру поддержки   субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».
1.2. Наименование Положения изложить в следующей редакции: «Положение  о порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, занимающихся социально значимыми видами деятельности) объектов, включенных в перечень муниципального имущества муниципального  образования   «Копыловское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»».

1.3. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: «Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления в аренду (в том числе льготы для субъектов малого и среднего предпринимательства, организаций, занимающихся социально значимыми видами деятельности) объектов, включенных в перечень муниципального имущества муниципального  образования   «Копыловское сельское поселение», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее - самозанятые) (далее - Перечень)».

1.4. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции: «Право на получение в аренду муниципального имущества муниципального  образования «Копыловское сельское поселение», включенного в Перечень (далее – муниципального имущества), имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, самозанятые, отвечающие требованиям, установленным Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (далее - субъекты малого и среднего предпринимательства). Арендодателем муниципального имущества является Администрация Копыловского сельского поселения.»

       2. Направить настоящее решение Главе Копыловского поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене Копыловского сельского поселения и размещения на официальном сайте муниципального образования «Копыловское сельское поселение» (http://kopilovosp.tomsk.ru/).
      3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель  Совета Копыловского поселения

                 Л.А. Хайкис
Глава поселения

(Глава Администрации)

            А.А. Куринский